¶ Antea citabatur ex epistola ad Vincentium, in qua non habemus.

Hoc igitur auditoribus liquido monstratur, quod ea, quae ab hereticis male possidentur, a catholicis iuste auferuntur, nec ideo aliena possidere dicuntur.

QVÆSTIO VIII.

D E Episcopus vero, vel quibuslibet clericis, quod nec sua auctoritate, nec auctoritate Romani Pontificis armis arripere valent, facile probatur. (Caro enim Petrus, qui primus Apofolorum a Domino fuerit electus, materialē gladiū exerceret, ut magistrum à Iudeorum iugitor defensare audiret: i [Converte gladium tuum in vaginam: omnis enim qui gladium accepit, gladio

a 1. Cor. 3. b infra hoc eodem c. in fin. c Luc. 15. d Eph. 4. e Iac. 5. f Sap. 10. g Prov. 4. j Eccliam 7. h sap. hec c. non longe ab initio. i Marth. 26.

perit:] ac si aperte ei diceret: balleus tibi, rursq; prae-
cessoribus inimicis Dei gladio corporali licet persequi: dinceps
exemplum patientie gladiorum tuorum, illi est, rabi balleus consilium,
in virginem convertit: & tamen spiritualem gladium quod est ver-
bum Dei, in meditatione veteri exercere. Omnia enim prater
illam, vel audierat eum, qui legitima prestat utitur, qui, ut
dit Apollonius a, non sine causa gladium portat, cui etiam omni-
arma subdit esse debet, tamen, inquam quod prater auditoriem
in signo gladium accepterat, gladius perit. ¶ Item Ambro-
sius: b [Arma Episcopi lacryme sunt & orationes.] Item illud
Apollonius * [Non responsum defendentes charitatem,] quoniam
omnibus generaliter dicatur, specialistes tamen praelatio dictum im-
maginare.

C. L. ¶ Decedens
Unde Ioannes Papa VII. Anglorum Imperatori-
e, excusauit leonem Episcopum remo-
veri de militia,
dictis.

N*ihilum e certe veretur, & jure formida contra pro-
fessionem sui ordinis facularem militiam exercere:
terram defendere, de pralii tractare, de armis, terren-
potestatis est.*

¶ Hoc caput & sequenti non est in vulgaris propositionis nomine
Pax. Vndeque tamquam cum deinceps sequenti Pax ab eis a pluri-
bus exemplariis.

C. II. ¶ Decedens.

[Item Innocentius Papa.
¶ Gitor e cum sape aduersa a Saccacorum pulla
perveniant nuntia, quidam in Romanum postu
Saccacenos clam, furtiveque ventros effe diceant, h
quo nonrum congregari praecepimus populum, m
timus; ad latus descendere decreverimus, & quia
mus Roma.

¶ Epistola Leonis IV. ex quibus hoc, & dicti sequentes
sunt accepta, non extant. In actibus autem Pontificatus, quod
hac capita videtur facere legitur: *cum magna Agarum ad
ex Africa ad anglandum Romanum sibi filiis manecet, nos
Amalpighianos, & Caspianos natione Hispani vestigia
in Agarenas pro defensione sancti Petri, & Romae venirent.
Quorum Principes Leo Papa ad se vocaverunt, quoniam
multa traherat. Argue ipsa proposita verbis, quae atque
capitula, sunt hoc. Quos benigne in palatio latenter
suecipienti caufam, pro qua venerant, inquirent, illi
tem se ob aliud non veniente tefati sunt, nisi in operis
legitur exaratum. Quorum plus Apofellici multo
verbis, cum magno exercitu, & armis invictis
civitatem Hispani prospexit, omnibus cum gaudio
fuerit. Illi autem videntes sumnum Pontificis
mnes osculari coepere pedes eius. Summa cum
praful Missam in ecclesia B. Aurea celebravit, omnis
corpus Dominicum radidit; atque oratione
percepit corpus super eos donavit. Deus, conser-
tata B. Pertum ambulante in flumibus, ne interregno
erexit: & Coapostolus ejus Paulum tertio annulo
de profundis pelagi liberavit, exaudiens pro-
concede, ut anborum meritum horum Salmorum
brachia contra inimicos sancte tuz ecclie de-
canis omnipotenti dextera tua corobrentur; &
valeant, ut derecte triumpho nomes suorum
in cunctis genibus appearant gloriosum. Divitiae
postquam pradictis Pontificis reveritus est a primis
civitate, ipsi sceleratorum socii, five patringentes
Agarenas juxta littus mariis Hispanis multo
bus apparuerunt. Praefati autem homines fugi-
cientes impetum, omnes superavere orationibus Aga-
lorum, & sancti Præfulis.*

C. VIII. ¶ Ut vix greci Papa delicto
precipuisse adiutor.

Idem Leo.

Sicut d' vos oportet, quod nunquam ab aliquo
nobis homines finimus opprimi: sed, si possi-
mus.

a Rom. 3. b Insulae, non pila: * Rom. 12. c al. Nimirum.
d Polyc. L. 4. n. 11. e Burch. L. 2. c. 133. Ivo p. 6. 6. 28. f al. fa-
lcon. Anselmo. 47. 5. 17.

ulla a occurrent, præstaliter vindicamus: quia non
sugregis in omnibus ultores esse debemus, & principi
militares.

C. IX. q. *Caloſe regnum à Deo conſequitur, qui
pro Confiancam defensione
invenit.*

Item exercitus Fridericoruſ.

O Mai & timore ac terrore contra inimicos
sanctæ fidei, & adversarios omnium religionum ag-
ger utilitas fudite. Novit enim omnipotens, si quilibet
beverebit in ore, quod pro veritate fidei, & salvo-
ne, ac defensione Christianorum moriens est: &
id ab eo primum celeste confequeretur.

C. X. q. *Contra Langobardos, precibus Hadriani:
Populus bellum fieri
fecit.*

Item Alcinius.

Homini e. & precibus Hadriani Romani urbis E-
miliorum, exaratus Carolus Rex bellum contra Lon-
gobardos incepit: quod prius quidem & à patre eius,
Stepiano Papalupiante, cum magna difficultate
repugnat.

*Quod hoc resursum ex Alcino, habebit in vita, & gestu Carli
Magna per Egovaldum scripta. In quo libro, & apud Venem pro
ea, horum leguntur, rogatu.*

C. XI. q. *Iudei non debemus perfugi, sed
Sarracenos.*

Item Alexander Papa II. omnibus Epi-
ſcopis Hispania.

Dilecti & nimis effi Iudeorum & Saracenorum cau-
ſi. In illo enim qui Christianos persequuntur, &
exhibebut, & propriis feſtibus pellunt, iuste pugnauerūt:
hi vobis obig securae paratunt.

C. XII. q. *Qui crimina, que potest emendare, non
errari, ipſe committit.*

Item Ioannes oclavis Demage & Duci glorioſo.

Item Hecatomnus ad Reparatum contra
Vigilantum.

Ego & Syromaten i Phineſes, i auſteritatem He-
lii, & zelum Simoni i Chanana, Peri severita-
tem, in Ananiam & Sapphiram trucidantes, Paulique
confundant, qui Elymam & magnum vii Domini refi-
uentem scena cecidate dannavint. Non & eſt crudeli-
tatem inimicorum pro Deo punit: sed pietas. Vnde & in le-
ge dicitur: [Si fratres tuos, & amici, & uxori, que effi-
lentur, depavent voluntate & veritate, si manus
tuas capi coi & effunde sanguinem eorum.]

*[q. Syromaten] B. Hieronymi Naz. 2. & in e. 2. Mæſtia,
impugnat, pugnare interpretato: terro autem libro Reg-
io II. & lib. 4. cap. 11. hostiam, velut etiam Hesychius, que ait,
impugnat, eff. 202 λογοτ.*

z. q. Non effi crudelitas]. In editio Rōmana legitur,

non est crudelitas, pro Deo pietas. In Luggdunensi vero non
est crudelitas pro Deo; sed pietas: lectio tamen Gratiani non
videtur rejicienda.